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Pasqyra Financiare te Vitit 2011

Shogeria MOBITEL WLC sha

2011 2010
Nr. AKTIVE Shenime Gl el
Raportuese Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 28.324.113 39.773.692

1 Aktivet monetare ; 2.802.009 4.163.524
> Banka 1.202.528 3.513.821
> Arka 1.599.481 649.702

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 24.433.660 34.521.725
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 23.589.354 34.521.725
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 120.000 0
> TVSH 724.306 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Tatim ne burim 0 0
> Te tjera (Garanci te paguara)

4 Inventari 1.088.443 1.088.443
> Mjete teknike 161.486 161.486
> Inventari i imet (materiale teknike) 556.987 556.987
> Fibra Optike 269.859 269.859
> Materiale te tjera 100.112 100.112
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

Il. AKTIVET AFATGJATA 67.844.040 84.805.051

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 67.844.040 84.805.051
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe pajisje 47.999.865 59.999.831
> Aktive te tjera afatgjata materiale 10.734.931 13.418.663
> Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces 9.109.245 11.386.556

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
> Shpenzime te nisjes e te zgjerimit 0 0
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale ne proces 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata e

TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 96.168.153 124.578/743)
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Pasqyra Financiare te Vitit 2011

Shoqgeria MOBITEL WLC sha

2011 2010
NT. PASIVET DHE KAPITALI Shenime ks g
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 46.934.405 60.893.190
1 Derivativet
2 Huamarrjet 5.000.000 5.000.000
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrjet afatshkurtra 5.000.000 5.000.000
3 Huat dhe parapagimet 9.748.406 23.707.191
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 9.719.666 21.726.351
> Te pagueshme ndaj punonjesve 370.302
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 16.740 44.136
> Detyrime tatimore per TAP-in 12.000 34.820
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per TVSH-ne 90.003
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 38.078
> Detyrime tatimore te tjera
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Garanci nga Klientet
>Furnitore per fatura te pamberritura
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1.403.501
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 32.185.999 32.185.999
Il. PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+1) 46.934.405 60.893.190
11 KAPITALI 49.233.748 63.685.553
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 58.450.000 292.250.000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 5.235.553
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -241.271.518
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -14.451.805¢ =1 5i%32:707.071
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 96.168.153] 124.578.743
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqgeria "MOBITEL WLC" sha

2011 2010
Nr. Pershkrimi i Elementeve Rzzg:ﬁze Periuadrziese b
1 |Shitjet neto 59.877.551 60.903.072
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 0
4 |Materialet e konsumuara -53.359.700 -44.732.018
5 [Kosto e punes -3.310.876 -6.586.458
Pagat e personelit -3.099.818 -5.784.270
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -211.058 -802.188
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet -16.961.010 -21.087.512
7 |Shpenzime te tjera -697.770 -13.239.539
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -74.329.356 -85.645.526
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -14.451.805 -24.742.454
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 37.449.525
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 2.405
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Financimet) 37.447.120
123  Fitimet (Humbjet) nga shitja e aktiveve fikse
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 37.449.525
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -14.451.805 12.707.071
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -14.451.805 12.707.071
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011
Shoqgeria "MOBITEL WLC" sha

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

fr & - )]  36.197.566
Fitimi pas tatimit (14.451.805)|  12.707.071

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Rregullime per:

Amortizimin 16.961.010 21.087.512

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime te parapaguara ‘ 46.269

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 10.088.066 5.587.436

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti (13.958.785) (3.230.721)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (455.004)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

(32.447.120)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata (32.447.120)

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
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Aktivet Afatgjata Materiale 2011

\Y
"o o1 109

Nr Emertimi Sasia Gendje Shtesa Pakesime| Clende
2011-01-01 2011-12-31
1 [Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe pajisje per centralin 234.376.915 0 0| 234.376.915
5 |Makineri dhe pajisje per networkun 270.777 0 0 270.777
6 |Vetura dhe fuoristrada "~ 820.155 0 0 820.155
7 |Mobilje/paijisje zyre 1.893.919 0 0 1.893.919
8 [Pajisje informatike 15.154.322 0 0] 15.154.322
9 [Aktive materiale te tjera 5.240.811,26 0 0 5.240.811
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 1.487.294 0 0 1.487.294
11 [Fibra optike 12.745.901 0 0| 12.745.901
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 271.990.094 0 0] 271.990.094
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Iy : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 2011.01-01 Shtesa Pakesime| , - 1_121_31
1 [Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0
3 |Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0
4 |Amortizim/Pajisje per centralin 142.338.030 11.956.286 0| 154.294.316
5 |Amortizim/Pajisje network-u 61.376 41.880 0 103.256
6 |Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 331.056 97.820 0 428.876
7 |Amortizim/Mobilje dhe pajisje zyre 1.063.276 166.129 0 1.229.404
8 [Amortizim/Pajisje informatike 7.339.050 1.563.054 0 8.902.105
9 |Amortizim/Aktive materiale te tjera 1.048.162 838.530 0 1.886.692
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 197.459 257.967 0 455.426
11 |Fibra optike 2.549.180 2.039.344 0 4.588.524
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0
TOTALI 154.927.589 16.961.010 0] 171.888.600
Provigjoni A.A.Materiale 2011
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 2011_011_01 Shtesa Pakesime| " 0,
1 [Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Amortizim/Pajisje per centralin 32.257.455 0 0] 32.257.455
5 [Amortizim/Pajisje network-u 0 0 0 0
6 [Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 0 0 0 0
7 |Amortizim/Mobilje dhe paisje zyre 0 0 0 0
8 |Amortizim/Pajisje informatike 0 0 0 0
9 [Amortizim/Aktive materiale te tjera 0 0 0 0
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10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 0 0 0 0
11 |Fibra optike 0 0 0 0
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0

TOTALI 32.257.455 0 0 32.257.455

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
o : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 201_11_011_01 Shtesa Pakesime 20111_12]_31
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0] 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 [Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe pajisje per centralin 59.781.431 -11.956.286 0| 47.825.145
5 |Makineri dhe pajisje per networkun 209.401 -41.880 0 167.521
6 |Vetura dhe fuoristrada 489.099 -97.820 0 391.279
7 |Mobilje/paijisje zyre 830.644 -166.129 0 664.515
8 [Paijisje informatike 7.815.271 -1.563.054 0 6.252.217
9 |Aktive materiale te tjera 4.192.649 -838.530 0 3.354.119
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 1.289.835 -257.967 0 1.031.868
11 |Fibra optike 10.196.721 -2.039.344 0 8.157.376
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0

TOTALI 84.805.051| -16.961.010 0| 67.844.040




Aktivet Afatgjata Materiale 2010

Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Glandje
2010-01-01 2010-12-31
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 [Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe pajisje per centralin 234.376.915 0 0 234.376.915
5 |Makineri dhe pajisje per networkun 270.777 0 0 270.777
6 |Vetura dhe fuoristrada 820.155 0 0 820.155
7 |Mobilje/paijisje zyre 1.893.919 0 0 1.893.919
8 |Paijisje informatike 15.154.322 0 0 15.154.322
9 [Aktive materiale te tjera 4.785.807,76 455.004 0 5.240.811
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 1.487.294 0 0 1.487.294
11 [Fibra optike 12.745.901 0 0 12.745.901
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 271.535.091 455.004 0 271.990.094
Amortizimi A.A.Materiale 2010
- : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 20110_011_01 Shtesa Pakesime 201JO-1 21_31
1 |Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 |Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Amortizim/Pajisje per centralin 127.390.422 14.947.607 0 142.338.030
5 [Amortizim/Pajisje network-u 9.026 52.350 0 61.376
6 |Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 208.781 122.275 0 331.056
7 |Amortizim/Mobilje dhe pajisje zyre 855.615 207.661 0 1.063.276
8 [Amortizim/Pajisje informatike 5.385.233 1.953.818 0 7.339.050
9 |Amortizim/Aktive materiale te tjera 0 1.048.162 0 1.048.162
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 0 197.459 0 197.459
11 |Fibra optike 0 2.549.180 0 2.549.180
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 133.849.077 21.078.513 0 154.927.589
Provigjoni A.A.Materiale 2010
el : Gjendje ' Gjendje
Nr Emertimi Sasia 20110_011_01 Shtesa Pakesime 20110_1 21_31
1 [Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 [Amortizim/Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 [Amortizim/Pajisje per centralin 32.257.455 0 0 32.257.455
5 [Amortizim/Pajisje network-u 0 0 0 0
6 |Amortizim/Vetura dhe fuoristrada 0 0 0 0
7 |Amortizim/Mobilje dhe paisje zyre 0 0 0 0
8 |Amortizim/Pajisje informatike 0 0 0 0
9 |Amortizim/Aktive materiale te tjera 0 0 0 0




10 [Aktive afatgjata materiale ne proces 0 0 0 0
11 [Fibra optike 0 0 0 0
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0

TOTALI 32.257.455 0 0 32.257.455

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
i ; Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 20110_011_01 Shtesa Pakesime 20110_1 2’_31
1 [Shpenz. zhvillimi Deloitte &Touche 0 0 0 0
2 |Truall ne Golem 0 0 0 0
3 [Ndertesa e centralit 0 0 0 0
4 |Makineri dhe paijisje per centralin 74.729.038| -14.947.607 0 59.781.431
5 [Makineri dhe paijisje per hetworkun 261.751 -52.350 0 209.401
6 |Vetura dhe fuoristrada 611.374 -122.275 0 489.099
7 |Mobilje/paijisje zyre 1.038.304 -207.661 0 830.644
8 [Pajisje informatike 9.769.089 -1.953.818 0 7.815.271
9 |Aktive materiale te tjera 4.785.808 -593.159 0 4.192.649
10 |Aktive afatgjata materiale ne proces 1.487.294 -197.459 0 1.289.835
11 [Fibra optike 12.745.901 -2.549.180 0 10.196.721
12 |Aktive afatgjata jo-materiale ne proces 0 0 0 0

TOTALI 105.428.560 -20.623.509 0 84.805.051




SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. '

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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